

Zutylizowano kilkadziesiąt tysięcy kaczek

5 ognisk ptasiej grypy w powiecie ostrzeszowskim



BO MYŚMY ŻŁU WYDALI BÓJ

Twój PULS tygodnia

Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

wtorek 13 kwietnia 2021 r.

cena 2 zł (w tym 8% VAT)

nr 15 (939)

ISSN 1644-0498 INDEKS 372188

redakcja@pulstygodnia.pl

www.pulstygodnia.pl



Drogeria św. Marcina

PROMOCJA DROGERIA



Infamil 800 g. - 44,98 zł
Infamil 1200 g. - 64,45 zł

REKLAMA

KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14

Zapewnimy dojazd uczniów do szkół

str. 3

Samorządy w obliczu likwidacji PKS

Strażak PSP w Ostrzeszowie pracuje w Szpitalu Tymczasowym w Poznaniu



Policjanci zatrzymali poszukiwanego pięcioma listami gończymi

Ukrywał się od 12 lat

Kępińscy policjanci ustalili i zatrzymali na terenie miejscowości Turkowy ukrywającego się od 12 lat poszukiwanego pięcioma listami gończymi 39-letniego mężczyznę.



KĘPNO



Zderzenie karetki z passatem

W Kępnie karetka pogotowia ratunkowego, która jadąc na sygnale transportowała krew do szpitala zderzyła się z volkswagenem passatem.

str. 7

3D-BUDOWNICTWO

mgr inż. Janusz Jakubowski



+48 609 392 007

- IZOLACJE NATRYSKOWE PIANĄ PUR
- KIEROWNIK BUDOWY
- PROJEKTY BUDOWLANE

Tartak ISKRA

PODŁOGA NA DWA POKOLENIA Z LITEGO DREWNA DĘBOWEGO I JESIONOWEGO



- WIĘZBA DACHOWA
- TARCICA SUCHA
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy
Droftowice 16C, Syców
tel. 62 785 01 42, 604 968 207
www.tartak-iskra.pl
e-mail: tartak.iskra@vp.pl

CENTRUM InstalGRUNT

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW I SYSTEMÓW ZAGOSPODAROWANIA WODY DESZCZOWEJ



SPRZEDAŻ • MONTAŻ

Dziadowa Kłoda, ul. Słoneczna 4D
663 571 704, 665 989 985, 663 571 705
www.sklep-instalgrunt.pl www.instalgrunt.pl

5 ognisk ptasiej grypy w powiecie ostrzeszowskim

Zutylizowano kilkadziesiąt tysięcy kaczek

Dwa nowe ogniska ptasiej grypy potwierdzono w miniony czwartek na terenie powiatu ostrzeszowskiego. W sumie w ostatnim czasie wykryto tu już 5 tego typu ognisk.

Wszystkie na terenie dwóch gmin: Mikstat i Grabów.

Aż 5 ognisk ptasiej grypy wykryto w ostatnim czasie na terenie powiatu ostrzeszowskiego. W tej sytuacji zgodnie z przepisami wyznaczone zostały strefy zapowietrzone (w promieniu ok. 3 km od źródła) i zagrożone (10 km). Jak podaje Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Ostrzeszowie, ptasia grypa zaatakowała w Giżycach (26 tys. szt. kaczek), Grabowie Pustkowi (12 tys. szt. kaczek), Palatach (21 tys. szt. kaczek), Kotłowie (2600 szt. kaczek) i Biskupicach Zabarycznych (12 tys. szt. kaczek). W każdym z przypadków konieczna była utylizacja stada. Innego wyjścia nie ma, bo - jak mówią naukowcy - 1 gram kału może spowodować zakażenie miliona ptaków. Koszty związane z likwidacją takiego stada są zwracane jego właścicielowi przez skarb państwa po wcześniejszej komisijnej wycenie komisijnej. Po utylizacji gospodarstwa muszą być poddane kilkutygodniowej kwarantannie.



- Ja przewiduję, że to już jest wyhamowanie, że to już jest końcówka - mówi powiatowy lekarz weterynarii Krzysztof Lamek. - Już po tych trzech ogniskach myślałem, że to będzie wyciszenie na stałe, a jednak stało się inaczej. Pokazały się przymrozki i nagle nastąpiło drugie uderzenie.

Kiedy pytamy, przypominając podobną sytuację z 2017 roku, dlaczego na drogach w obszarze zagrożonym nie ma obecnie rozłożonych mat dezynfekcyjnych, doktor Lamek odpowiada, że sytuacja się zmieniła, bo zmieniły się przepisy. - Zabezpieczamy

wjazdy do gospodarstw - wyznaje. - Te liczne maty, które faktycznie wtedy pojawiały się na granicach stref zapowietrzonych i zagrożonych, często rozkładane były na drogach o dużym natężeniu ruchu. Nie wszyscy kierowcy przestrzegali nakazu ograni-

czenia w tym miejscu do minimum (5 km/h) prędkości, stąd maty te były często zawijane, niszczone. Zabezpieczenie tego miejsca, gdzie jest wjazd-wyjazd na teren gospodarstwa jest najlepszym rozwiązaniem.

RED

PTASIA GRYPA to niezwykle zakaźna i zaraźliwa choroba wirusowa drobiu, która może powodować śmiertelność do 100%. Zakażone ptaki wydalają wirus w dużych ilościach przede wszystkim z: kałem, wydzieliną z oczu, wydzieliną z dróg oddechowych i wydychanym powietrzem.

Na zakażenie wirusami grypy ptaków podatne są prawie wszystkie gatunki ptaków zarówno domowych (drób), jak i dzikich wolno żyjących, jednak stopień wrażliwości poszczególnych gatunków jest zróżnicowany. Wirus grypy ptaków może zachowywać aktywność w środowisku kurnika przez 5 tygodni, zatem istotne jest przy podejrzeniu lub stwierdzeniu choroby, zabezpieczenie pomieszczeń, sprzętu, nawozu oraz dokładne ich oczyszczenie i odkażenie. Wirusy grypy są wrażliwe na powszechnie stosowane środki dezynfekcyjne oraz detergenty. Niszczy go również obróbka termiczna (smażenie, gotowanie).

Zakażenie następuje głównie drogą oddechową i pokarmową. Najbardziej prawdopodobnym źródłem zakażenia drobiu domowego jest bezpośredni lub pośredni kontakt z wędrującymi ptakami dzikimi, zwykle ptactwem wodnym. Rozprzestrzenienie wirusa może następować również poprzez zanieczyszczoną paszę, wodę, nawóz, ściółkę, sprzęt i środki transportu. Bardzo ważną rolę w rozprzestrzenianiu wirusa grypy ptaków odgrywa człowiek, który poprzez zanieczyszczone ubranie, obuwie, sprzęt i produkty może przyczynić się do rozprzestrzenienia choroby.

Jak dotychczas nie stwierdzono na świecie ani jednego przypadku zakażenia wirusem HPAI/H5N8 u człowieka

Pożar ładowarki

W minioną środę ok. godz. 15.45 do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie wpłynęła informacja o pożarze ładowarki w Michałowie (gm. Czajków).

Na miejsce zdarzenia zadysponowano trzy zastępy straży pożarnej: jeden z Jednostki Ratowniczo Gaśniczej z Ostrzeszowa oraz dwa z Ochotniczej Straży Pożarnej z Mielcuch. - Po dotarciu jednostek ochrony przeciwpożarowej na miejsce zdarzenia zastano obje-

ktą pożarem komorę silnika ładowarki - mówi mł. ogn. Tomasz Szmał z KP PSP w Ostrzeszowie.

Działania straży pożarnej polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia i przeprowadzeniu rozpoznania. Następnie na palącą się ładowarkę podano jeden prąd wody w natarciu co przyczyniło się do zaprzestania rozprzestrzeniania pożaru a następnie jego ugaszenia.

Straty oszacowano na ok 30 tys. złotych. Przypuszczalną przyczyną zdarzenia było zwarcie instalacji elektrycznej.

RED



REKLAMA

WIELTON

DOŁĄCZ DO NAJLEPSZYCH
NASZ SUKCES TWORZĄ LUDZIE

Naszym pracownikom zapewniamy m.in.:

- + Stabilne zatrudnienie
- + Wynagrodzenie z systemem premiowym
- + Prywatną opiekę medyczną
- + Szkolenia techniczne
- + Dofinansowanie obiadów w stołówce firmowej
- + Dofinansowanie transportu pracowniczego
- + Dofinansowanie kolonii dla dzieci
- + Dofinansowanie zajęć sportowych

JESTEŚ ZAINTERESOWANY?
SKONTAKTUJ SIĘ Z NAM!

Dział Kadr, Wieluń, ul. Fabryczna 8
tel. 43 843 45 10 wew. 433, 438
mail: praca@wielton.com.pl

www.wielton.com.pl/kariera

PROPART SP. Z O.O. poszukuje pracowników na stanowisko:

OPERATOR MASZYN CNC
LAKIERNIK PROSZKOWY

FIRMA OFERUJE:

- umowę o pracę, stabilne zatrudnienie
- wynagrodzenie wypłacane zawsze terminowo
- perspektywę wieloletniej współpracy
- pracę w zgranym zespole i dobrej atmosferze
- możliwość rozwoju zawodowego w firmie branży automotive
- pracę w firmie produkcyjnej o ugruntowanej pozycji na rynku

KONTAKT:
rekrutacja@propart.pl
tel. 62 78 29 716
Mianowice 3K

Firma STAGRA – TRANS
zatrudni kierowców z kat. C+E
w transporcie międzynarodowym oraz spedytorów ze znajomością języka niemieckiego oraz rosyjskiego.

Kontakt: Tel. 62 78 38 855 / tel. 602 471 147
Chojcin 15B, 63-640 Bralin

Firma SKAVSKA HALE
zatrudni osoby do pracy na stanowiskach:

- pracownik fizyczny przy produkcji plandek w nowo otwartym dziale
- ślusarz
- spawacz

CV prosimy kierować na adres: biuro@skavska.pl

Na wszystkie pytania odpowiemy pod numerem: 733 290 550

KRONIKA POLICYJNA



Zdradził go przejazd na czerwonym świetle

MIKSTAT Funkcjonariusze z Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Ostrzeszowie zatrzymali do kontroli kierującego seatem, który popełnił trzy wykroczenia i przestępstwo. A wszystko zaczęło się od przejazdu na czerwonym świetle.

10 kwietnia tuż przed godz. 13 na ul. Grabowskiej w Mikstacie funkcjonariusze ostrzeszowskiej "drogówki" zatrzymali do kontroli pojazd seata, którym kierował 49-letni mieszkaniec gm. Mikstat. - Powodem kontroli było popełnienie przez kierującego wykroczenia polegającego na nie zastosowaniu się do sygnalizacji świetlnej nadającej barwę koloru czerwonego - mówi asp. Magdalena Hańdziuk, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie. - W trakcie podjętych czynności okazało się, że 49-letni mieszkaniec gm. Mikstat podczas jazdy nie stosował się do obowiązku zapinania pasów bezpieczeństwa oraz nie posiadał wymaganych uprawnień do kierowania pojazdem.

Zainteresowanie funkcjonariuszy wzbudziła również silna woń alkoholu, którą czuć było od kierującego. Kontrola stanu trzeźwości wykazała, że znajdował się pod jego wpływem wydmuchując 2,5 promila.

Zdarzenie przy Intermarche

OSTRZESZÓW W minioną sobotę o godz. 12.35 na ul. Leśnej w Ostrzeszowie w rejonie marketu Intermarche kierujący volkswagenem 63-letni mieszkaniec powiatu kępińskiego wyjeżdżając z parkingu uderzył w prawidłowo jadącego peugeot, którym kierowała 38-letnia mieszkanka Ostrzeszowa. Na sprawcę wykroczenia policjanci nałożyli mandat karny.

Jechał za szybko

RACŁAWICE 7 bm. o godz. 10 w Racławicach funkcjonariusze z ostrzeszowskiej "drogówki" zatrzymali kierującego bmw 38-letniego mieszkańca gm. Czajków, który w terenie zabudowanym przekroczył dopuszczalną prędkość o 59 km/h. Za popełnione wykroczenie został on ukarany mandatem, punktami karnymi oraz zatrzymaniem uprawnień do kierowania pojazdami.

Nieprawidłowo cofał

DORUCHÓW 6 kwietnia o godz. 15 na ul. Kępińskiej w Doruchowie kierujący ciężarowym dafem z przyczepą 42-letni mieszkaniec powiatu wieruszowskiego nie zachował środków ostrożności podczas wykonywanego manewru cofania, w wyniku czego doprowadził do zderzenia z jadącym prawidłowo pojazdem marki Chrysler, którym kierowała 20-letnia mieszkanka gm. Doruchów. Na sprawcę zdarzenia policjanci nałożyli mandat karny. **RED**

Samorządy w obliczu likwidacji PKS

Zapewnimy dojazd uczniów do szkół

Starosta Lech Janicki spotkał się z likwidatorem spółki PKS w Ostrowie Wielkopolskim Marianem Torchalskim. - Zabezpieczymy dowóz uczniów szkół średnich do naszych placówek, podejmiemy rozmowy z przewoźnikami i spróbujemy uzupełnić lukę w komunikacji po 30 czerwca - wyznał pod spotkaniem starosta



Fot. Powiat Ostrzeszowski

Tak jak już wcześniej informowaliśmy, PKS likwiduje swoją działalność z końcem czerwca i będzie się po-

zbywał taboru. Wiadomo, że „pod młotek” poszedł już teren, na którym znajduje się dworzec PKS w Ostrzeszowie.

- Wraz z członkiem Zarządu Adamem Mickiewiczem, kierownikiem Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego Sławomirem Jędrzejewskim i zastępcą naczelnika Wydziału Inwesty-

cji, Drogownictwa i Rozwoju UMiG Ostrzeszów omawialiśmy kwestie związane z likwidacją spółki PKS i z możliwościami przewoźników komunikacji publicznej mieszkańców oraz młodzieży szkół średnich po 30 czerwca - mówi starosta.

Lech Janicki nie ma wątpliwości, że konieczne jest przejęcie funkcji PKS przez

inne podmioty, tak aby świadczony do tej pory przez osoby, szczególnie uczniów, nadal był kontynuowany.

- Zabezpieczymy dowóz uczniów szkół średnich do naszych placówek, podejmiemy rozmowy z przewoźnikami i spróbujemy uzupełnić lukę w komunikacji po 30 czerwca - przekonuje. - Wyznaczymy miejsca postoju dla autobusów. Jest kilka pomysłów, które omawiamy z burmistrzem Ostrzeszowa. Jedno jest pewne - poradzimy sobie z tym problemem. **RED**

Pożar trawy w Gruszkowie

W minioną niedzielę (11 kwietnia) o godz. 13.08 do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie wpłynęła informacja o pożarze trawy w rowie w Gruszkowie.

Na miejsce zdarzenia dysponowano jeden zastęp z Ochotniczej Straży Pożarnej

z Doruchowa. - Po dotarciu jednostek ochrony przeciwpożarowej na miejsce zdarzenia stwierdzono, że pali się trawa w przydrożnym rowie na długości około 20 m - mówi mł. ogn. Tomasz Szmań, p.o. rzecznika prasowego KP PSP w Ostrzeszowie

Działania straży pożarnej polegały na zabezpieczeniu

miejsca zdarzenia i przeprowadzeniu rozpoznania. Następnie ratownicy przy użyciu tłumic ograniczyli rozprzestrzenianie się pożaru. Podano również jeden prąd wody w natarciu na trawę co spowodowało likwidację zagrożenia. Pogorzelisko zostało dokładnie przelane, na tym działania zakończono. **RED**



Fot. PSP Ostrzeszów

SGB Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

Kredyt Gotówkowy

Kredyt EKO!

Bądź z nami EKO, zadbaj o środowisko.

Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania 6,53%

Przeznaczenie kredytu:

- zakup i montaż instalacji ekologicznych,
- kotły ekologiczne CO,
- przyłącza do sieci gazowej,
- wymiana stolarki okiennej i drzwiowej,
- docieplenie budynku mieszkalnego (termomodernizacja),
- zakup samochodów osobowych z napędem elektrycznym lub hybrydowym,
- zakup sprzętu AGD A+++,
- refinansowanie 90% nakładów poniesionych w ramach realizacji przedsięwzięć proekologicznych,
- inne działania proekologiczne.

Zapraszamy do placówek Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

www.rbs.lututow.pl



EUROS
KONSTRUKCJE STALOWE

Producent konstrukcji stalowych poszukuje kandydatów na stanowiska:

**ŚLUSARZ
SPAWACZ**

OPERATOR SUWNIC

OPERATOR PIŁY TAŚMOWEJ

MONTER KONSTRUKCJI STALOWEJ

KIEROWCA KAT. C + E

Mile widziane:

- doświadczenie na w/w stanowiskach
- znajomość rysunku technicznego

Oferujemy:

- współpracę w ramach umowy o pracę
- atrakcyjne wynagrodzenie adekwatne do posiadanych kwalifikacji,
- zdobywanie nowych i ciekawych doświadczeń zawodowych,
- możliwość rozwoju kariery zawodowej w dynamicznie rozwijającej się firmie.

EUROS Sp. z o.o.

Rojów, ul. Hetmańska 12

63-500 Ostrzeszów

TEL. 62 730 25 04

e-mail: kadry@euros-konstrukcje.pl

BRAMY GARAŻOWE

WISNIEWSKI | HI | novoform
MONTAŻ-SPRZEDAŻ-SERWIS
WT-AUTOMATIC SYSTEM
667 275 073
AUTOMATYKA DO BRAM WJAZDOWYCH

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów

Najniższe **CENY**
Różne wymiary
Transport i montaż **GRATIS** cały KRAJ
Dogodne **RATY**

GARAŻE WZMOCNIONE

www.konstal-garaze.pl
62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388
65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644

Zmiany na ginekologii i pediatrii

OSTRZESZÓW

Od marca br. przy Szpitalu w Ostrzeszowie działa poradnia ginekologiczna, wyposażona w specjalistyczny sprzęt diagnostyczny, pozwalający na przeprowadzanie badań prenatalnych. Na oddziałach Ginekologiczno-Położniczym i Pediatricznym pojawiła się nowa kadra lekarska, jest też nowy sprzęt.

Mimo, że walka z SARS-CoV-2 jest dzisiaj na ustach całego świata, życie toczy się dalej. Konieczna jest troska o siebie i swoich bliskich. Z pracy ostrzeszowskiego szpitala wyłączone są internista i chirurgia, jednak cały czas gotowe na przyjęcie pacjentów są oddziały: ginekologiczno-położniczy i pediatriczny. To właśnie te dwa

oddziały w ostatnich miesiącach przeszły największe zmiany w zakresie kadrowym i sprzętowym.

Od marca przy szpitalu działa poradnia ginekologiczna, wyposażona w specjalistyczny sprzęt diagnostyczny, pozwalający na przeprowadzanie badań prenatalnych. Działa też szkoła rodzenia i funkcjonują porody rodzinne.

- Wykonujemy USG prenatalne, jeśli pacjentka chce mieć wynik z całego badania prenatalnego powinna udać się do laboratorium i najlepiej przyjść na badanie USG z wynikami z krwi TEST PAPPa podwójny (oznaczonym stężeniem białka A oraz wolnego beta HCG - wolna gonadotropina kosmówkowa) - czytamy na fb oddziału. - Wówczas po badaniu USG otrzyma pełny wynik badania prenatalnego. Przypominamy



pierwsze badania prenatalne wykonujemy między 11 a 14 tygodniem ciąży, wówczas należy wykonać także badania z krwi (test podwójny). Takie badania

można wykonać w laboratorium naszego szpitala.

Z kolei oddział pediatriczny, przy którym działa przychodnia dla dzieci, uruchomił poradnictwo w zakresie

odżywiania najmłodszych, także w zakresie rozszerzenia diety niemowląt oraz zaburzeń odżywiania u dzieci starszych.

- Oddział pediatriczny

funkcjonuje nieprzerwanie, a nowy personel medyczny z dużą otwartością i zrozumieniem podchodzi do potrzeb dzieci i ich opiekunów - mówi prezes Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia Magdalena Puziewicz-Karpiak. - Pragnę uspokoić wszystkich rodziców - wizyty w szpitalu z dziećmi są w pełni bezpieczne. Dbamy o wysokie standardy, bo wiemy, jak ważne jest zdrowie najmłodszych. Trzeba też podkreślić, że dzieci podczas hospitalizacji przez całą dobę mogą przebywać ze swoimi opiekunami - dodaje.

Nowa kadra, nowy sprzęt oraz wysokie standardy - to wszystko składa się na odnowę ostrzeszowskiego szpitala. Wdrożone zmiany to zaledwie początek procesu przemian, bowiem - jak podkreśla prezes - zarząd szpitala stale pracuje nad kolejnymi. **RED**

Niebieski świat autyzmu

KRASZEWICE

W tym roku Szkoła Podstawowa w Kraszewicach po raz pierwszy włączyła się w akcję związaną z Międzynarodowym Dniem Autyzmu, przypadającym 2 kwietnia i ustanowionym w 2007 roku przez ONZ.

Do tej pory w akcję zaangażowało się 101 państw na 7 kontynentach. Ze względu na przerwę świąteczną szkolne obchody odbyły się we wtorek 30 marca. W tym dniu, uczniowie jak i nauczyciele, ubrali się na niebiesko, aby swoją postawą wyrazić solidarność z osobami z autyzmem oraz ich rodzinami. Inicjatorami wprowadzenia tej akcji w naszej szkole były panie: Agata Moś i Katarzyna Warszawska. Z uwagi na epidemię i związanymi z nią ograniczeniami scenariusz obchodów Międzynarodowego Dnia Autyzmu został przeprowadzony online na platformie Teams. Dominującym przesłaniem lekcji było zrozumienie istoty autyzmu, jego definicji i złożoności. Dzięki interaktywnym ćwiczeniom dzieci mogły, choć w niewielkim stopniu, poczuć jak osoba z autyzmem odbiera swój świat. Najważniejszą lekcją dla uczniów w tym dniu było zrozumienie, że osoby z autyzmem także mają talenty, różne zainteresowania



i trudności. Nie ma jednego autyzmu, każda osoba z autyzmem jest wyjątkowa, tak jak wyjątkowy jest każdy z was.

Należy dodać, że w powyższą akcję włączyli się nauczyciele i społeczność uczniowska, a jej efekty można zobaczyć na szkol-

nym profilu na FB, gdzie zamieszczono fotorelację z tego wydarzenia. Zdjęcia wysłano także na stronę Fundacji JiM, której misją jest tworzenie lepszego świata dla osób z autyzmem.

Dzięki wiedzy i świadomości możemy wspólnie budo-

wać zrozumienie i akceptację dla osób z autyzmem. Szkoła Podstawowa im. Mariana Falskiego w Kraszewicach po raz kolejny dowiodła, że nasza solidarność i zaangażowanie w tego typu akcjach nie mają żadnych granic. **Agata Moś, Katarzyna Warszawska**

Endermologia LPG

- Wyszczuplanie i modelowanie sylwetki
- Leczenie cellulitu
- Wygładzenie zmarszczek

Tel. 577 928 908
ul. Powstańców Wlkp. 4a
63-500 Ostrzeszów

[endermologia.ostrzeszow](https://www.facebook.com/endermologia.ostrzeszow)

Ortopedyczny punkt usługowy

ORTO-TECH

KALISZ, ul. Szkolna 6
tel. (62) 75 75 606,
tel. 609 613 661

Nowoczesne protezy kończyn dojazd do pacjenta

NFZ
Nasze Imię Twoim Zdrowiu

www.orto-tech.pl

REKLAMA

BIURO REKLAMY

PULS
Tętno Twojej Reklamy

Tel. 505 068 124

OKNA

DRZWI BRAMY ROLETY

Kraszewice
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53
www.okna-kraszewice.pl

PROMOCJA!
NAJTAŃNIEJ W REGIONIE

DOMEK
KRASZEWICE

URZĘDOWSKI
Okna drewniane

VEKA

BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW

Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

REMIUM

PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

DIAGNOZA PSYCHOTERAPIA

UWAGA! MOŻLIWOŚĆ UDZIELANIA PORAD I TERAPII ON-LINE!

www.pomocpsychologiczna.com.pl

OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8
Rejestracja: 62 730 10 78

KĘPNO ul. Graniczna 21a

Radosław Gatkowski z KP PSP w Ostrzeszowie pracuje w Szpitalu Tymczasowym na MTP w Poznaniu

Młodszy ogrodnik Radosław Gatkowski z Komendy Powiatowej PSP w Ostrzeszowie został oddelegowany do pełnienia służby jako ratownik medyczny w Szpitalu Tymczasowym na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich. - Każdy kto ma wątpliwości co do istnienia covid-19, po wizycie w szpitalu zmieniłyby zdanie - wyznaje.

Około 190 strażaków pełniących służbę w Państwowej Straży Pożarnej na terenie województwa wielkopolskiego posiada wykształcenie ratownika medycznego. Z racji tego, że obecnie każda osoba posiadająca odpowiednie kwalifikacje jest na wagę złota, Komendant Główny PSP po konsultacji z Ministerstwem Zdrowia



podjął decyzję o wsparciu szpitali covidowych przez strażaków posiadających zawód ratownika medycznego. Do Komend miejskich oraz powiatowych PSP z terenu województwa zostało wysłane zapotrzebowanie, aby ratownicy medyczni zadeklarowali czy będą mogli pełnić dyżury w szpitalach covidowych, wspierając w ten sposób służbę medyczną.

Obecnie w Szpitalu Tymczasowym zlokalizowanym na terenie MTP pełni służbę 30 wielkopolskich strażaków. Jednym z nich jest rzecznik prasowy KP PSP w Ostrzeszowie mł. ogn. Radosław Gatkowski. - Postanowiłem, że mogę się przydać, ponieważ posiadam wiedzę w zakresie ratownictwa medycznego i taki też kierunek studiów ukończyłem, dlatego zadeklarowałem gotowość - mówi mł. ogn. Gatkowski. - Przyjeżdżając do szpitala covidowego tak naprawdę nie wiedziałem, jakie obowiązki i zadania zostaną mi powierzone. Zostałem przydzielony do pracy na oddziale intensywnej opieki medycznej. Jest to oddział, na którym przebywają pacjenci w najcięższym stanie zdrowia, wymagającym opieki i obserwacji przez 24 go-

dziny na dobę. Do moich obowiązków należy właśnie dbanie o takiego pacjenta i dostarczenie mu wszystkiego czego potrzebuje. Odbywa się tam także dużo zabiegów specjalistycznych, przy których trzeba zachować zimną krew, ale myślę, że doświadczeni strażacy dobrze sobie z tym radzą. Aby wejść na oddział każda pracująca tam osoba musi ubrać specjalny kombinezon. - Znajduje się tam specjalne pomieszczenie, w którym pobieramy wszystkie rzeczy ochrony osobistej, zabezpieczając nas ona bezpośrednio przed różnego rodzaju bakteriami - mówi rzecznik. - Odpowiednie ubranie, obuwie ochronne, czepek ochronny, maseczka filtrująca, przyłbica oraz co najmniej 2 pary rękawiczek. Kiedy jesteśmy przygotowani, możemy wejść bezpiecznie na oddział, na którym pracujemy przez najbliższe 3 godziny. Praca w takim ubraniu jest bardzo intensywna i wyczerpująca ponieważ występuje brak dopływu tlenu do większości ciała a także temperatura jest podwyższona. Po wyjściu ze strefy brudnej mamy specjalną procedurę pozbycia się ubrania, w którym przebywaliśmy na oddziale. Na-

stępnie przysnąć i jesteśmy gotowi aby zbierać siły przez 3 godziny przerwy, po której znów musimy wejść do strefy brudnej, natomiast w każdym momencie musimy być w gotowości do wejścia nawet podczas przerwy, ponieważ zdarzają się też sytuacje, które wymagają natychmiastowej interwencji.

Gatkowski przyznaje, że wcześniej sam miał mieszane odczucia i nie do końca zdawał sobie sprawę, jak Covid-19 może być groźny. - Jednak patrząc na to wszystko potrafię dojrzeć, że Covid-19 zabiera nam życie i zdrowie. To wirus którego nie można lekceważyć - wyznaje. - Na terenie szpitala przebywają setki chorych a takich szpitali są dziesiątki. Jedni przechodzą to lżej, ale innych wirus nie oszczędza i wyrządza katastrofalne szkody. Chciałbym zaapelować do państwa o zachowanie ostrożności i bezpieczeństwa. Dbanie o siebie, o swoją odporność, o dezynfekcję. Proszę mi wierzyć, że będąc tam i widząc co się dzieje mam zupełnie inne spojrzenie na obecną sytuację i zapewniam, że każdy kto ma wątpliwości co do istnienia covid-19, po wizycie w szpitalu zmieniłyby zdanie.

Bieżnię zaorali, ale nie zlikwidowali



- Dług tu jeszcze będziecie biegać, bo chcemy orać bieżnię - usłyszał biegający na stadionie sportowym w Kraszewicach pod czujnym okiem trenera Dawida Sobieraja lekkoatletyczny mistrz Polski w siedmioboju Kacper Jastrzębski. Potraktowali to jako żart. Dzień później okazało się, że bieżnia wokół boiska faktycznie została zaorana.

Wiadomość o tym, że bieżnia wokół boiska piłkarskiego LKS „Masovia” w Kraszewicach została w minioną sobotę zaorana spadła na mieszkańców jak grom z jasnego nieba. „Zaorali, bo będą poszerzać płytę boiska” - tłumaczyli zbulwersowani mieszkańcy. A że biegających po tej bieżni „dla zdrowia ducha i ciała” jest немало, ba - biega też po niej systematycznie podczas trenin-

gów lekkoatletyczny Mistrz Polski, nic więc dziwnego, że i powszechne oburzenie było niemałe.

Na szczęście rzeczywistość okazała się zgoła odmienna. Owszem, zaniedbaną, porastającą tu i ówdzie chwastami bieżnię zaorano, aby - na miarę możliwości znów ją utwardzić nawożąc szlakę, tak by spełniała ona jak najlepiej swoje zadanie i nie odbiegała wyglądem od zadbanej murawy boiska. - W tym tygodniu nawieziemy tu szlakę, aby odnowić nawierzchnię - tłumaczył na spontanicznym spotkaniu na stadionie prezes klubu Stanisław Bąkowski.

A swoją drogą warto by było pomyśleć o tym, aby bieżnia, na której trenuje kilkukrotny lekkoatletyczny Mistrz Polski doczekała się wreszcie tartanowej nawierzchni. Taką nadzieję, że prędzej czy później tak się stanie ma też prezes Bąkowski. Czas pokaże.

JUR

REKLAMA

DRZWI OTWARTE

Akademii Kaliskiej w formie online

BĄDŹ Z NAMI,

a dowiesz się:

16 kwietnia

godz. 13:00

- jak wygląda studiowanie na poszczególnych kierunkach,
- co zrobić, aby zostać naszym studentem,
- jakie korzyści płyną ze statusu studenta Akademii Kaliskiej,
- oraz wiele, wiele innych ciekawostek, o których dowiesz się tylko na drzwiach otwartych z nami!

NIESPODZIANKA

dla osób biorących udział w wydarzeniu występ stand up

Michał KUTEK Mieszko MINKIEWICZ

AKADEMIA KALISKA

spotkajmysie.akademia.kalisz.pl

„Zagraj z Orkiestrą, Uratuj Życie”

Zapraszamy do udziału w Orkiestrowej Akcji Krwiodawstwa w Czajkowie

Kiedy: **18 kwietnia 2021 roku**

Gdzie: **Dom Kultury w Czajkowie**

O której: **rejestracja w godzinach: 9⁰⁰ - 12⁰⁰**

Zapraszamy osoby pełnoletnie, z dowodem osobistym i po lekkim posiłku.

Orkiestrowa Akcja Krwiodawstwa w Czajkowie

Zapraszamy!

Organizator
Gmina Orkiestra
Delta przy OSP
w Czajkowie

Oddział
Terenowy
RCKiK
w Ostrzeszowie

Patronat
Gmina
Czajków

KRASZEWICE Gminy nie stać na tak kosztowną modernizację oczyszczalni ścieków

Przetarg będzie unieważniony

Tylko jeden oferent odpowiedział na ogłoszony przez Gminę Kraszewice przetarg na modernizację oczyszczalni ścieków w Mącznikach, który zaproponował kwotę 3.521.971 zł. Dużo, zwąwszy na fakt, że samorząd zabezpieczył na ten cel w swoim budżecie 953 551 zł. W tej sytuacji przetarg zostanie unieważniony.

Planowane przedsięwzięcie ma na celu poprawę jakości ścieków odprowadzanych do odbiornika. Modernizacja miałaby polegać na ustawieniu nowej prefabrykowanej kontenerowej oczyszczalni typu HYDRO-VIT SI 300 i docelowo wyłączeniu starej. Przebudowa polega na dostawie nowego ciągu technologicznego oczyszczalni typu HYDRO-VIT SI na istniejącym fundamencie. - Wpięcie w istniejący układ rurociągów, wymiana pomp w pompowni ścieków surowych, prace naprawcze dmuchaw do napowietrzania i układu dozowania koagulantu - czytamy w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

- Przetarg zostanie unieważniony, bo nie jestem w stanie zabezpieczyć takiej kwoty w budżecie gminy - mówi wójt Konrad Kuświk. Dodaje równocześnie, że modernizacja oddanej do użytku blisko 20 lat temu oczyszczalni jest konieczna, jednak kwota, jaką zaproponował w przetargu jedyny oferent przeraża możliwości finansowe gminy.

W ramach modernizacji tak naprawdę trzeba postawić nowy zbiornik. - On jest metalowy, a ceny stali i wyrobów metalowych poszły w ostatnim czasie o co najmniej 50% w górę - przyznaje wójt gminy. Fakt,



że na przetarg odpowiedziała tylko jedna firma (konsorcjum) też daje do myślenia. - Najwidoczniej nie ma przestoju na tym rynku, stąd tak nisko zainteresowanie - dodaje. (...) - Gdyby to było 1,5-2 mln to bym się może zastanawiał, ale w tej sytuacji nie pozostaje mi nic innego, jak unieważnić przetarg. Nie jestem w stanie aż tyle dołożyć - wyznaje.

Nie oznacza to jednak, że temat modernizacji oczyszczalni zostanie zarzucony. - Chciałbym, żeby to się działo jeszcze w tym roku - mówi Kuświk. - Być może zmniejszyliśmy trochę zakres tej inwestycji. (...) To nie jest mój kaprys, wisi nad nami temat nałożonych przez WIOŚ kar. Żeby załatwić temat kar, trzeba załatwić temat oczyszczalni.

Dziś ścieki oczyszczone

odprowadzane są rurociągiem fi 300 mm do rzeki Łużycy. Niestety Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska już trzykrotnie nałożył na Gminę karę za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków do środowiska na łączną kwotę 1,7 mln zł. Skąd ta kara? Ano stąd, że - mimo ciężkiego na samorządzie ustawowym obowiązku prowadzenia pomiarów ilości i jakości ścieków i przekazywania wyników WIOŚ - Gmina przez ładnych kilka lat tego nie robiła. A że zgodnie z ustawą, jeżeli podmiot korzystający ze środowiska nie prowadzi wymaganych pomiarów, przyjmuje się, że warunki korzystania ze środowiska w zakresie wprowadzania ścieków do wód lub ziemi (...) zostały przekroczone o 80 procent.

Gmina przez ładnych kil-

ka lat takich badań nie robiła. Tak na pewno było w 2014, 2015 i 2016 roku, bo tych lat dotyczyły wszczęte już przez WIOŚ postępowania administracyjne. I to nie koniec. Czy obecnie Gmina wywiązuje się z nałożonych na nią obowiązków? Wójt Konrad Kuświk zapewnia, że robią tak systematycznie od połowy 2018 roku, i że teraz normy nie są już przekroczone.

A co z wymierzonymi karami? Trwa proces odwoławczy, gdyby jednak kary zostały utrzymane, jest jeszcze szansa, że nie staną się one realnym obciążeniem dla budżetu gminy. Przepisy ustawy umożliwiają bowiem (na wniosek zainteresowanego) odroczenie terminu płatności administracyjnej kary pieniężnej, jeżeli realizuje on terminowo przedsięwzięcie, którego wykonanie zapewni usunięcie przyczyn ponoszenia podwyższonych opłat albo kar w okresie nie dłuższym niż 5 lat od dnia złożenia wniosku. Odroczone kary są następnie zmniejszane o koszty tego przedsięwzięcia, jeśli osiągnęło ono zakładany skutek. Takim przedsięwzięciem niewątpliwie mogłaby być modernizacja oczyszczalni ścieków.

- My musimy to zrobić - przekonuje Konrad Kuświk. - Może trzeba będzie zmniejszyć tę oczyszczalnię i wtedy wyjdzie taniej. Może trzeba będzie przemyśleć projekt i dopuścić jeszcze inne rozwiązania i to poszerzy zakres potencjalnych wykonawców, co docelowo może sprawić, że będzie taniej. Jakaś weryfikacja mojego pomysłu nastąpiła - jest drogi, to trzeba go zmodyfikować. Chcę to zrobić koniecznie w tym roku. Mamy dofinansowanie, mamy przygotowane środki na wkład własny. Może nie będzie to kosztowało milion, może półtora, ale nie 3,5 mln zł.

JUR

Sprzęt dla szpitala



OSTRZESZÓW

3 respiratory i 3 kardiomonitorzy otrzymało Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia od Wojewody Wielkopolskiego. Władze Powiatu oraz OCZ zwróciły się też do Ministra Zdrowia z prośbą o sfinansowanie zakupu lub przekazanie ostrzeszowskiemu szpitalowi tomografu komputerowego (64-warstwowego), stacjonarnego aparatu RTG płucno-kostnego oraz przewoźnego aparatu RTG.

Chcąc zapewnić pacjentom zarażonym wirusem Covid-19 jak najlepszą diagnostykę i leczenie, starosta Lech Janicki wraz z prezes OCZ Magdaleną Puziewicz-Karpiak oraz dyrektorem medycznym OCZ Jarosławem Iwaszkiewiczem wystosowali pismo do Ministra Zdrowia z prośbą o sfinansowanie zakupu lub przekazanie szpitalowi tomografu komputerowego (64-warstwowego), stacjonarnego aparatu RTG płucno-kostnego oraz przewoźnego aparatu RTG. Obecnie posiadane aparaty są awaryjne i wymagają częstych napraw.

- Ostrzeszowska lecznica jako szpital węzłowy jest na pierwszej linii walki z pandemią koronawirusa - czytamy w piśmie do Ministra Zdrowia. - Od pierwszych dni marca ubiegłego roku jesteśmy szpitalem jednoimiennym, przygotowaliśmy na hospitalizację 84 pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzeniem zakażenia Sars-

-CoV-2. Zabezpieczamy obecnie 8 łóżek intensywnej terapii, z dostępem do kardiomonitora oraz możliwością prowadzenia tlenoterapii i wentylacji mechanicznej pacjentów. (...) Aparaty do radiodiagnostyki, jakimi dysponujemy w chwili obecnej Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia są mocno wyeksploatowane i nie zapewniają komfortu oraz bezpieczeństwa pacjentom OCZ.

OCZ zadeklarował, że jest w stanie zabezpieczyć dodatkowe 3 stanowiska respiratorowe, w oparciu o wsparcie sprzętowe, tj. respiratory, kardiomonitorzy oraz pompy infuzyjne, o które zwrócili się do Wojewody Wielkopolskiego. I właśnie taki sprzęt (3 respiratory i 3 kardiomonitorzy) od Wojewody otrzymali. Jak poinformował dyrektor ds. medycznych lek. med. Jarosław Iwaszkiewicz, respiratory z kardiomonitorami oraz pompami infuzyjnymi, jako integralne stanowiska respiratorowe zostały zainstalowane w oddziale covidowym ostrzeszowskiego szpitala. Sprawne zainstalowanie sprzętu i dostosowanie do systemu było możliwe dzięki zaangażowaniu lek. med. Macieja Gajdzika oraz firmy Medtronic z Warszawy.

Wcześniej na terenie szpitala zainstalowano też drugi zbiornik na dodatkowe 3000 litrów tlenu w celu pełnego zabezpieczenia potrzeb szpitala oraz jego pacjentów.

RED

Harcerze przy Grobie Pańskim

W Wielką Sobotę harcerze 1 Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wlkp. pełnili wartę przy grobach Pańskich w Mikstacie i Bukownicy. Honorowe warty wystawiają już od 8 lat.

Całą Wielką Sobotę od wczesnych godzin rannych zuchy, harcerze i instruktorzy z 1 Gromady Zuchowej Mali Powstańcy i 3 WDH z Mikstatu oraz 6 WDH w Bukownicy pełnili honorowe warty przy



Grobie Pana Jezusa w kościołach parafialnych.

- Delegacje z naszych drużyn udały się też na cmentarze w Ostrzeszowie, Mikstacie, Grabowie nad Prosną, Czajkowie i Bukownicy, aby zapalić znicze - mówi komendant szczepu phm. Mariusz Ciechanowski. - Na tych cmentarzach spoczywają nasi komendanci hufców oraz patroni Szczepu.

Warty honorowe w Wielką Sobotę są już dla drużyn 1

Szczepu tradycją. - Co roku przybywa też kościołów, w których nasze środowisko harcerskie pełni tak służbę - dodaje komendant. - Zgodnie z naszym hasłem „Bóg, Honor, Ojczyzna” podejmujemy służbę na tych polach działania ucząc patriotyzmu, odpowiedniego zachowania oraz poszanowania naszej pięknej Ojczyzny.

Zespół promocji 1 Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej



KRONIKA POLICYJNA

Na podwójnym gazie

TRĘBACZÓW 10 kwietnia o godz. 21.30 w Trębaczowie policjanci Wydziału Ruchu Drogowego KPP zatrzymali do kontroli volvo, którym kierował 41-letni mieszkaniec Trębaczowa znajdując się w stanie nietrzeźwości. Badanie alkomatem wskazało 3 promile alkoholu w wydychanym powietrzu.

ŁĘKA OPATOWSKA 11 kwietnia przed godz. 2 w nocy na stacji paliw w Łęce Opatowskiej policjanci Zespołu ds. Nietetnich w trakcie wykonywania czynności służbowych w związku z działaniami „Alkohol i Narkotyki” zauważyli opla, którym kierował 40-letni obywatel Gruzji, dobrze już znany kępińskim funkcjonariuszom z wcześniejszych interwencji związanych z alkoholem. Pojazd został zatrzymany. - Kierujący znajdował się w stanie nietrzeźwości, badanie wskazało prawie 1,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu - mówi sierż. Rafał Stramowski, rzecznik prasowy KPP w Kępnie.

ŁĘKA OPATOWSKA W tym samym dniu po godz. 16 również w Łęce Opatowskiej funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego KPP Kępno zatrzymali do kontroli opla, którym kierował 22-letni obywatel Ukrainy. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał prawie 2 promile alkoholu. Sprawcy zostali zatrzymani i osadzeni w policyjnym areszcie, następnie postawiono im zarzuty i przed Sądem odpowiedzą za popełnione przestępstwo.

Wjechał do rowu



ŁĘKA OPATOWSKA W minioną sobotę (10 kwietnia) około godziny 5.50 w Łęce Opatowskiej (na drodze krajowej nr 11) samochód osobowy wjechał do rowu.

Po dotarciu na miejsce zdarzenia strażaków okazało się, że ani w aucie, ani w jego pobliżu nie ma żadnych osób. - Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, następnie odłączono systemy zasilania w uszkodzonym pojeździe, po czym wykonano stabilizację pojazdu przy wykorzystaniu podpór stabilizujących - mówi kpt. Paweł Michalski, rzecznik prasowy KP PSP w Kępnie. - Przed przybyciem Policji przeszukano pobliski teren w promieniu 1000 metrów, niestety nie odnaleziono osób biorących udział w zdarzeniu. **RED**

REKLAMA

Gabinet Stomatologiczny i Medycyny Estetycznej
Renata Gigiel-Mnich

Zabiegi z zakresu Medycyny Estetycznej

- wampirzy lifting PRP - osocze bogatopłytkowe
- botoks-usuwanie zmarszczek
- wypełnianie bruzd i zmarszczek, wolumetria
- rewitalizacja skór PRXT33, polinukleotydy itp.
- mazeroterapia igłowa twarzy, szyi, dekoltu i skóry głowy
- modelowanie ust
- Nici PDO

Zabiegi Ogólnostomatologiczne

- stomatologia zachowawcza
- protetyka

Kępno, ul. Poniatowskiego 5
tel. 601 490 282

Bio-instal
ul. Olesnicka 24, 56-504 Dziadowa Kłoda
tel. 62 781 47 86, 605 554 510
www.bio-instal.pl

- wodociągi
- kanalizacja
- oczyszczalnie
- roboty ziemne
- zakładanie ogrodów itp.

Policjanci zatrzymali poszukiwanego pięcioma listami gończymi

Ukrywał się od 12 lat

Kępińscy policjanci ustalili i zatrzymali na terenie miejscowości Turkowy ukrywającego się od 12 lat poszukiwanego pięcioma listami gończymi 39-letniego mężczyznę.

Na początku kwietnia dzielnicowy Posterunku Policji w Bralinie wraz z funkcjonariuszami Zespołu do spraw nietetnich KPP ustalili, że jeden z mieszkańców powiatu kępińskiego udostępnił osobie nietetniej środki odurzające w postaci marihuany.

Funkcjonariusze przeprowadzili szereg czynności zmierzających do ustalenia powyższych okoliczności - mówi sierż. Rafał Stramowski, rzecznik prasowy KPP w Kępnie. - Ustalono, że 3 kwietnia 39-letni mieszkaniec gminy Sławno (województwo pomorskie), przebywający od kilkunastu



Fot. KPP Kępno

lat na terenie gminy Perzów, udostępnił 14-latkowi, również z gminy Perzów środek odurzający w postaci marihuany. Dzięki wnikliwej analizie wszystkich szczegółów tego zdarzenia, policjanci przeprowadzili szereg czynności zmierzających do ustalenia i zatrzymania 39-latka. W toku prowadzonych czynności okazało się,

że mężczyzna jest ścigany pięcioma listami gończymi za przestępstwa popełnione w przeszłości. Jak ustalono, zatrzymany mężczyzna chcąc uniknąć odsiadki zachowywał daleko idące środki ostrożności. Nie korzystał z pomocy medycznej, utrzymywał się tylko z prac dorywczych, nie podawał swo-

ich prawdziwych danych. Mężczyzna został zatrzymany i osadzony w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych. Postępowanie w tej sprawie prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Kępnie. Sąd Rejonowy w Kępnie Sprawą 14-latka zajmie się Wydział do Spraw Nietetnich Sądu Rejonowego w Kępnie. **RED**

KĘPNO Wioząca krew karetka pogotowia ratunkowego uległa wypadkowi

Zderzenie karetki z passatem



W Kępnie karetka pogotowia ratunkowego, która jadąc na sygnale transportowała krew do szpitala zderzyła się z volkswagenem passatem.

Do zdarzenia doszło w minioną sobotę (10 kwietnia) po godz. 12 na ul. Solidarności w Kępnie. Z wstępnych ustaleń policji wynika, że jadący w kierunku Poznania volkswagenem passatem 28-letni obywatel Ukrainy nagle zjechał na przeciwległy pas (lewoskręt do stacji paliw) i przecinając podwójną linię ciągłą zaczął skręcać na parking przy sklepie. Znajdująca się w tym samym momencie w ruchu karetka transportowa próbowała go wyminąć. Doszło do zderzenia,

Siła uderzenia była tak duża, że karetka wjechała na parking, uszkodzając przy okazji trzy samochody, przyczepkę oraz hydrant naziemny.

- Kierujący volkswagenem obywatel Ukrainy w wyniku nieprawidłowego skrętu w lewo doprowadził do zderzenia bocznego z karetką, która jechała na sygnalach świetl-

no-dźwiękowych - mówi sierż. Rafał Stramowski z KPP w Kępnie.

- Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, rozłączeniu systemów zasilania w pojazdach, jednocześnie podjęto próbę zakręcenia zaworu hydrantu - mówi kpt. Paweł Michalski, oficer prasowy KP PSP w Kępnie. - Z uwagi na umiejscowie-

nie zaworu hydrantu pod uszkodzonym ambulanssem, nie było możliwości zamknięcia dopływu wody.

Podczas działań na miejscu przybył pracownik szpitala, który odebrał przewożoną karetką krew. Wezwany pracownik Wodociągów Kępińskich zakręcił poboczny zawór zatrzymując wypływ wody. **RED**



Fot. PSP Kępno

Pożar stogu słomy

W minioną niedzielę (11 kwietnia) około godziny 20 w Grębaninie w ogniu stanął stóg słomy.

Do zdarzenia zadysponowano zastępy z JRG Kępno. - Po dotarciu na miejsce zdarzenia stwierdzono, że na polu pali się stóg słomy. Na miejscu nie było właściciela - mówi kpt. Pa-

wel Michalski, rzecznik prasowy KP PSP w Kępnie.

Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, następnie na pałąk stóg podano jeden prąd wody w natarciu. Strażacy przeczucali słomę i dogaszali ją przy użyciu drugiego prądu wody. Działania te doprowadziły do ugaszenia pożaru. **RK**



GRĘBANIN

Fot. PSP Kępno

Rusza rewitalizacja budynku po byłej synagodze



W miniony poniedziałek w Kępnie podpisano umowę na kompleksowy remont i adaptację zabytowego budynku po byłej synagodze. Gros pieniędzy na to zadanie pochodzi z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego.

W ramach zadania „Rewitalizacja zdemastrowanej synagogi i nadanie jej nowych funkcji społecznych” przeprowadzony zostanie kompleksowy remont i adaptacja zabytowego budynku po byłej synagodze. W szczególności wykonana zostanie rekonstrukcja historycznej elewacji zewnętrznej synagogi, kompleksowe zagospodarowanie jej wnętrza z salą wielofunkcyjną, dużą sceną i balkonem. Budynek zostanie przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych wraz z zagospodarowaniem terenu zielenią.

Wnętrze dawnej świątyni zostanie odrestaurowane w zakresie niezbędnym do podkreślenia historycznej roli obiektu a jednocześnie ze świadomością nadania mu zupełnie nowych funkcji. W obiekcie będą się odbywały zajęcia świetlicy środowiskowo-socjoterapeutycznej, zajęcia warsztatowe, szkolenia, a także występy muzyczne, teatralne, spektakle, wystawy prezentujące efekty prowadzonych zajęć edukacyjnych, terapeutycznych i kulturalnych.

Nie ma jasności, jak ma wyglądać partycypowanie samorządów w rewitalizację linii kolejowej Oleśnica - Wieluń

Czy Powiat stać na dofinansowanie zadania?

Władze powiatu kępińskiego nadal są zainteresowane udziałem w planowanej rewitalizacji linii kolejowej Oleśnica-Syców-Kępno. Co chwile są jednak zainteresowani nowymi, wyższymi kosztami związanymi z realizacją tego zadania.

- Wszystkie samorządy są zainteresowane, aby ta linia kolejowa (...) została zrewitalizowana - wyznał na ostatniej sesji Rady Powiatu Kępińskiego starosta Robert Kieruzal. Starosta nie krył jednak zakłopotania faktem, że samorządy co rusz zaskakiwane są nowymi informacjami i oczekiwaniami, które - jak mówił - przekazywane są w sposób nagły i wymagają niemal natychmiastowego zajęcia stanowiska w danej sprawie.

inwestycji - poinformował. Pierwotnie udział Powiatu w kosztach dokumentacji miał wynieść 100 tysięcy złotych. - W ostatnim piśmie mówi się już o kwocie dla nas dwa razy wyższej i nikt nie jest w stanie powiedzieć, jakie to są ewentualnie koszty - wyznał starosta. - Również koszty inwestycji wahają się w granicach 180-190, a nawet mogą zahaczyć o 200 milionów złotych. Nie chcieliśmy podejmować decyzji, która mogłaby rzutować na budżet powiatu kępińskiego. Przed nami bardzo kosztowne i ważne dla powiatu realnie realizowane inwestycje i nie chcieliśmy zabrznąć ewentualnie możliwości realizacji naszych zamierzeń - podsumował. Kieruzal przyznał, że Powiat nadal jest zainteresowany udziałem w rewitalizacji linii, i taka deklaracja ze strony samorządu padła. - Natomiast jeżeli chodzi o zobowiązania finansowe to decyzja należy do państwa radnych - przekonywał.

W ramach rządowego Programu Uzupełnienia Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ tego zadania. - My zostaliśmy zostaliśmy poinformowani o takim wniosku dopiero w momencie, gdy został złożony, zaakceptowany i przekazany do kolejnej weryfikacji. Wtedy dopiero Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego zwrócił się do nas o sfinansowania w części partycypacji w kosztach dokumentacji technicznej, jak i później w realizacji

inwestycji - poinformował. Pierwotnie udział Powiatu w kosztach dokumentacji miał wynieść 100 tysięcy złotych. - W ostatnim piśmie mówi się już o kwocie dla nas dwa razy wyższej i nikt nie jest w stanie powiedzieć, jakie to są ewentualnie koszty - wyznał starosta. - Również koszty inwestycji wahają się w granicach 180-190, a nawet mogą zahaczyć o 200 milionów złotych. Nie chcieliśmy podejmować decyzji, która mogłaby rzutować na budżet powiatu kępińskiego. Przed nami bardzo kosztowne i ważne dla powiatu realnie realizowane inwestycje i nie chcieliśmy zabrznąć ewentualnie możliwości realizacji naszych zamierzeń - podsumował. Kieruzal przyznał, że Powiat nadal jest zainteresowany udziałem w rewitalizacji linii, i taka deklaracja ze strony samorządu padła. - Natomiast jeżeli chodzi o zobowiązania finansowe to decyzja należy do państwa radnych - przekonywał.

Swoich wątpliwości związanych z udziałem samorządu powiatowego w rewitalizacji linii nie krył radny Włodzimierz Mazurkiewicz. - Bo przyznam się strzeże, że państwo tak na okrągło opowiadacie, że niewiele można z tego się zorientować, są duże problemy z jasnością wypowiedzi - dowodził. - Przede wszystkim, o ile wiem i o ile czytam doniesienia medialne, to już pomijam fakt, że Kolej+ to takie hasło wyborcze PiS-u, a nie ma to być rządowy projekt i ma płacić

W „starej” sali gimnastycznej i - jak dotąd - na terenie szpitala zlokalizowane będą punkty szczepień masowych dla mieszkańców powiatu kępińskiego.

W związku z zapowiadaną zwiększoną dostawą szczepionek, rząd zlecił samorządom powiatowym utworzenie Punktów Szczepień Masowych. Punkty takie mają być tworzone przez powiaty oraz miasta na prawach powiatu.

Zadaniem samorządu powiatowego tworzącego Punkt Szczepień Masowych poza wyborem i organizacją miejsca wraz z przygotowaniem odpowiedniej infrastruktury jest skompletowanie kadry medycznej, zapewnienie odpowiedniego wyposażenia, zgłoszenie punktu do wojewody, który przekaze Narodowemu Funduszowi Zdrowia listę takich punktów do weryfikacji oraz zarządzanie procesem szczepień. Wszystko to powinno odbywać się we współpracy z odpowiednim podmiotem wykonującym działalność leczniczą. Zaangażowany w tworzenie takich punktów podmiot wykonujący działalność leczniczą odpowiadać będzie natomiast za zamawianie potrzebnych dawek szczepień oraz pomoc w odbiorze i przechowywaniu szczepionek, pomoc w zapisywaniu e-kart szczepień oraz rozliczenie wykonanych szczepień z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Audi dachowało w pobliżu McDonald's



Do bardzo niebezpiecznego zdarzenia drogowego doszło w niedzielę przed godziną 16 na drodze wojewódzkiej 482 na wysokości McDonald's w Kępnie. Do zdarzenia doszło na 197 kilometrze drogi w kierunku Warszawy.

- Kierujący audi 28-letni obywatel Ukrainy nie dostosował prędkości do warunków panujących na drodze w wyniku czego stracił panowanie nad pojazdem i wpadł do przydrożnego rowu - mówi sierż. Rafał Stramowski, rzecznik prasowy KPP w Kępnie.

Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, udzieleniu kwalifikowanej pierwszej pomocy kierowcy pojazdu oraz odłączeniu źródła zasilania w uszkodzonym samochodzie osobowym - mówi kpt. Paweł Michalski, rzecznik prasowy KP PSP w Kępnie.

Życzenia dla pracowników służby zdrowia

W minioną środę (7 kwietnia) starosta Robert Kieruzal oraz wicestarosta Alicja Śniegocka przekazały kwiaty oraz życzenia na ręce dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie Beaty Andrzejewskiej dla pracowników szpitala w Kępnie z okazji Światowego Dnia Pracownika Służby Zdrowia.



- Dziękujemy Wam z całego serca za fachową

i pełną poświęcenia opiekę medyczną szczególnie w tym niezwykle trudnym czasie - wybrzmiały życzenia od władz samorządowych. - Życzymy satysfakcji z wykonywanej pracy, poczucia wiary w sens ratowania życia oraz wszelkiej pomyślności w życiu prywatnym.

powiatu kępińskiego nadal są zainteresowane udziałem w planowanej rewitalizacji linii kolejowej Oleśnica - Wieluń

ZAJRZYJ NA: Kępno Dla Was.info

GRAŻKA Garaże TANIE OGRODZENIA GARAŻE BLASZANE BRAMY GARAŻOWE BLACHA TRAPEZOWA 63-410 Ostrów Wilk., Karski, ul. Środkowa 39 62 733 88 30, 607 680 103

www.ogrodzeniakępno.pl Firma Handlowo Usługowa - Beata Kowalczyk -SYSTEMOWE OGRODZENIA PANELOWE- Podmurówka i łącznik betonowy Mroczeń 151 A, tel. 784 072 412

MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ Tel. 505 068 124

TLENmedica 63-600 KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14/2, KONTAKT: 888 608 110

POLPEL PELLET PREMIUM • PELLET Z DREWNA LIŚCIASTEGO • WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA • NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU • DOSTAWA DO DOMU CHOJMEK FABRYKA MEBLI tel.: 789 405 600

FOTOWOLTAIKA ZIELONAFIRMA Instalacje dla domu i firm FARMY FOTOWOLTAICZNE

KĘPNO Na inwestycję Gmina pozyskała ponad 3 mln zł dofinansowania

Rusza budowa żłobka



W miniony piątek miało miejsce podpisanie umowy na żłobek, który będzie zlokalizowany na terenie Szkoły Podstawowej nr 3 w Kępnie.

Zadanie polega na rozbudowie i przebudowie budynku Szkoły Podstawowej nr 3 w celu utworzenia miejsc opieki nad dziećmi do lat 3. Inwestycja zakłada przebudowę istniejących pomieszczeń szkolnych w celu utworzenia 4 oddziałów żłobkowych dla 72 dzieci (trzy oddziały dla

16 dzieci, jeden oddział dla 24 dzieci) wraz z zaplecza- mi sanitarnymi, szatniami, wózkownią. Budynek zostanie rozbudowany, co pozwoli na adaptację pomieszczeń na potrzeby kuchni przygotowującej posiłki dla dzieci ze żłobka.

- Wartość kontraktu, który dzisiaj żeśmy podpisali z Firmą Strzał - Trans opie- wa na kwotę 2,2 mln zł - wyznał burmistrz Piotr Psi- kus. - Umowa dotyczy za- kresu prac rozbiórkowych, budowy ścian, instalacji, zagospodarowania terenu, wykonania budynku pod

klucz bez jego wyposażenia.

Całkowita powierzchnia użytkowa pomieszczeń, które powstaną w wyniku robót budowlanych wynosi 519,42 m². W ramach zadania powstaną 23 pomieszczenia, które posłużą w całości pod działalność żłobka. W bezpośrednim sąsiedztwie przy bryle budynku zakłada się montaż elementów placu zabaw dostosowanych dla dzieci do lat 3.

- Obiekt, który powstanie będzie służył przez wiele następnych lat dla najmłodszych mieszkańców nasze-

go miasta - podkreślał bur- mistrz. - Miasta, w którym warto mieszkać, warto żyć, zapuścić korzenie, tu się realizować, tu zakładać rodzi- ny.

Całkowity koszt inwestycji, która ma być oddana do użytku do końca lipca br. to ponad 2,2 mln zł. Zadanie (budowa i bieżące funk- cjonowanie żłobka) zostało dofinansowane z dwóch źró- deł: środki rządowe w ramach programu Maluch+ (2.079.946 zł) oraz środki z Wielkopolskiego Regional- nego Programu Operacyjnego (1.054.324 zł). **RED, ŁM**

Nowe miejsca przedszkolne w gminie Baranów



20 nowych miejsc przedszkolnych powstało w ostatnim czasie w Zespole Szkół w Słupi pod Kępem. Na realizację projektu gmina Baranów pozyskała blisko 400 tys. złotych.

Realizowany w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 projekt pn. „Nowe miejsca przedszkolne w Gminie Baranów” polegał na stworzeniu dodatkowych 20 miejsc przedszkolnych w gminie Baranów, a wybór padł na Zespół Szkół w Słupi pod Kępem. To właśnie w słupskim przedszkolu utworzona została nowa liczna grupa przedszkolaków, która w pełni korzystała z dobrodziejstw dofinansowania. Dzięki tym środkom przystosowano salę do potrzeb nowych przedszkolaków, wyposażając ją w: meble, zabawki, tablety, tablicę oraz monitor interaktywny, a także wiele innych narzędzi wykorzystywanych do wzbogacania zajęć dydaktyczno - o - w - y - c - h - o - w - a - w - e - z - y - c - h. W podwórzu przedszkola zakupiono i zamontowano nowy sprzęt na placu zabaw, dbając przy tym o bezpieczeństwo, dzięki gumowym płytom w podłożu. W ramach projektu podopieczni przedszkola w Słupi mogli korzystać z zajęć dodatkowych, takich jak:

- zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, w celu korygowania zaburzonych funkcji, kształtujących umiejętności dydaktyczne, usprawnianie pamięci i myślenia, rozwijania wyobraźni i aktywności;

- zajęcia logopedyczne, w celu wspomagania kształcenia i rozwoju mowy, doskonalenie komunikacji

słownej; rozwijanie świadomości i kompetencji językowych;

- kompensacja społeczno-emocjonalna w celu rozwoju emocjonalno-rozpoznawczego i wyrażanie emocji, budowanie wiary we własne siły, poczucia własnej wartości;

- zajęcia terapeutyczne: terapia ręki, w celu usprawnienia precyzyjnych ruchów dłoni i palców; poprawę koordynacji wzrokowo-ruchowej;

- zajęcia indywidualne: terapia zastępowania agresji, w celu kontroli złości, emocji, gniewu i agresji, poprawa komunikacji;

- zajęcia indywidualne: terapia integracji sensorycznej, w celu eliminowania ograniczeń, poprawa sprawności motorycznej, wiara we własne siły;

- zajęć gimnastyki korekcyjnej, w celu eliminowania wad postawy, kształtowania nawyków prawidłowej postawy, zapewnienia wszechstronnego rozwoju fizycznego.

W ramach dofinansowania nauczyciele nabyli wiedzę i umiejętności niezbędne do prowadzenia zajęć zgodnie z potrzebami dzieci i nowymi wymogami systemu oświaty. Brali więc oni udział w szkoleniach, które trwały przyczynią się do jakościowych zmian w funkcjonowaniu przedszkola. Dzięki wsparciu nauczycieli w ramach projektu wzrosła jakość procesu nauczania i wychowania w przedszkolu oraz nastąpił wzrost umiejętności dzieci. Zdobyte kompetencje, zostały wprowadzone do procesu dydaktycznego. Dzięki temu efekty realizacji projektu będą miały działanie długofalowe.

BAM

Zakończyli rozbudowę przedszkola

SŁUPIA p. KĘPNEM

Zakończyła się rozbudowa przedszkola w Słupi p. Kępem. Odbiór techniczny inwestycji nastąpił 31 marca. Prace trwały prawie dwa lata. Inwestycja kosztowała 3.786.896,99 zł. Gmina Baranów pozyskała na ten cel dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 1.000.000 zł.

Umowę na realizację tej inwestycji podpisano 5 grudnia 2019 r. z Firmą Budowlaną KUBOT. Przed przystąpieniem do robót budowlanych rozebrano zasypane fundamenty rozpoczętej kilka lat temu rozbudowy budynku. Wykonano też nowe przyłącza: gazowe, wodne i kanalizacyjne.

Dzięki tej inwestycji słupskie przedszkole powiększyło się o dwa oddziały oraz pomieszczenia towarzyszące, w tym łącznik do istniejącej sali gimnastycznej. Nowy obiekt zlokalizowano pomiędzy istniejącym budynkiem szkolno-przed- szkolnym a salą gimna-



styczną. Z przedszkolem połączono go bezpośrednim przejściem, natomiast z salą gimnastyczną - łącznikiem. Pomiędzy oddziałami znajduje się węzeł sanitarny oraz magazyny, po jednym dla każdego oddziału.

W części budynku umieszczono kuchnię i stołówkę przeznaczoną dla 24 osób. Ponadto w budynku znalazło się miejsce na szatnię, pomieszczenia techniczne, gospodarze oraz gabinet specjalisty.

Nowe przedszkole służyć będzie 50 dzieci. Całkowity koszt zadania wyniósł 3.786.896,99 zł, w tym 1.000.000 zł pochodzi z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

EMS



BIURO REKLAMY



Zadzwoń: 505 068 124

Victoria Ostrzeszów pokonała na wyjeździe OTPS Winogrody Poznań 5:1 w ramach XXV kolejki IV ligi wielkopolskiej. Na tak dobry rezultat złożyły się cegiełki pięciu panów, a mianowicie Kornela Skorzycy, Michała Mazurka, Mikołaja Obsadnego, Remigiusza Pastuchy i Pawła Paronia.

Do Poznania po punkty, taki był cel walczących o punkty ostrzeszowian i ten cel udało się zrealizować w stu procentach. Zanim rozwiązał się worek z bramkami mieliśmy kilka godnych uwagi okazji po obu stronach. Jedną z nich był długi przerzut Michała Gieczy do jego imiennika Mazurka, w to wszystko wplątał się Kornel Skorzycy, który wyłożył piłkę na strzał Robertowi Skrobaczowi, ale kapitan przymierzył prostopadłą próbą tuż obok lewego słupka. Jadąc w drugą stronę po miękkiej wrzutce z prawej flanki Piotr Pauksztelo uderzył po ziemi z czternastu metrów, ale na wyżyny swoich umiejętności mimo nie do końca dobrego punktu widzenia

Piątka w Poznaniu



wspiął się Damian Grondowy parując piłkę na rzut różny. OTPS dał o sobie znać raz jeszcze, kiedy to do dośrodkowania Damiana Knopika ze stałego fragmentu gry dopadł Pauksztelo, lecz jego strzał głową nad poprzeczką przeniósł ostrzeszowski goalkeeper. W 30 minucie Skorzycy zabrał na dwudzie-

stym metrze piłkę Mateuszowi Forszpaniakowi, zostawił ją Gieczowi, który pociągnął z nią dwa metry do środka pola po czym ten oddał ją wbiegającemu w pole karne pomiędzy dwóch obrońców Kornelowi, który strzałem przy bliższym słupku dał wynik 1:0 dla podopiecznych Leszka Krutina. Niestety

pięć minut później fatalnym w skutkach okazał się błąd Pawła Paronia, który zagubiony pod szesnastką za słabo podawał do bramkarza, co poskutkowało przechwytem Huberta Babicza i dość łatwym wyrównaniem. W 40 minucie było już 2:1 po tym jak faulowany w polu karnym Mazurek sam zdecydował się

wymierzyć sprawiedliwość z jedenastu metrów i kierunkową próbą zmylił interweniującego Witolda Apanasewicza. Spektakl trwał dalej i po wrzucie Skorzycy z autu Giecz znów złamał do środka, by rozegrać na lewe skrzydło do mającego sporą przeszeź Remigiusza Pastuchy, który tańcząc z piłką

przy linii końcowej szukał prostopadłej centry, a ostatecznie nabił futbolówkę od nóg Miłosa Muzyka i zrobiło się 3:1. Jeszcze lepiej było tuż po wyjściu z szatni, bowiem przebitkę na wysokości pola wygrał napierający na obrońców Robert Skrobacz a idealnie ustawiony Mikołaj Obsadny nie miał żadnych problemów by pokonać bramkarza z kilku metrów. Wynik w 62 minucie ustalił Paweł Paroń, który zamknął strzałem głową dośrodkowanie z narożnika boiska. To zwycięstwo winduje Victorię na czwarte miejsce w grupie spadkowej i na wyjazd do Krobił piłkarze pojedają szczególnie uskrzydleni.

Sebastian Gołdyn

Skład Victorii: Grondowy, Paroń, Jędrzejak, Skorzycy, Hoffgunst, Dubiel, Giecz (Jędrzejewski), Pastucha (Mateusz Obsadny), Mikołaj Obsadny (Lepka), Skrobacz (Pasiak), Mazurek (Dolata)

Nie takiej soboty chcieliśmy



Polonia 1908 Marcinki Kępno przegrała u siebie z rezerwami Warty Poznań 0:2 w spotkaniu XXV kolejki IV ligi wielkopolskiej. Ten wynik spycha "biało-niebieskich" na pozycję spadkową, a jest to tym bardziej bolesne w perspektywie dwóch najbliższych potyczek, w których to piłkarze z Alei Marcinkowskiego zmierzają się z liderami dolnej strefy, a mianowicie Tarnovią Tarnowo Podgórze i Obrą Kościan.

Świąteczna przerwa w rozgrywkach nie wpłynęła zbyt dobrze na formę podopiecznych Tomasz Jaworskiego, kępnianie mimo kilku dobrych akcentów zmuszeni byli zapakować trzy punkty w papier ozdobny z wstążką i staropolską gościnnością wrzucić poznaniakom do odjeżdżającego

autokaru. Sam początek widowiska był bardzo wyrównany, miejscowi szukali szans prawym skrzydłem, gdzie operował Borys Wawrzyński, natomiast ataki Warty skutecznie rozbił Mateusz Gola. Niestety w 6 minucie kros Jakuba Borkowskiego dotarł do Jakuba Pietrzaka, który wykorzystał karygodny błąd wychodzącego spomiędzy słupków Dmitrija Sidoryna i z ostrego kąta umieścił futbolówkę w pustej bramce. Białoruski bramkarz odkupił nieco swoje winy ofiarnie interweniując przy stałym fragmencie bitym przez Maksymiliana Lisowskiego, po którym gała zmierzała tuż przy prawym słupku aluminium. Z czasem do głosu doszli kępnianie, tu na pewno w pamięci zostanie strzał Jakuba Góreckiego w światło bramki i zarazem niezwykle pech,

bowiem piłka, której nie sięgnął by bramkarz ugrzęzła gdzieś w nogach defensorów. Drugą taką okazją był pocisk Bernarda Ndukonga z prawej strefy, w tym przypadku gała z taką siłą huknęła w poprzeczkę, że całe "obicie" trzęsło się jeszcze przez kilka dobrych sekund. Niestety po przerwie z miejscowych uszło powietrze, a koncepcja na poprawę rezultatu hulała po pustych trybunach. Tym co się rzucało w oczy był brak sklejania trzech składnych podań, które otworzyłyby drogę do bramki. Niemoc w napadzie znalazła swoje złe odbicie w defensywie, po stracie w ataku pozycyjnym Dominik Winkel wypuścił na czystą pozycję Konrada Handzlika, a ten mimo napierającego Mikołaja Kubachy przełamał rękawicę Sidoryna. Wszyst-

ko to działo się na dziesięć minut przed końcem regulaminowego czasu gry, więc zbytnio nie było już szans na odwrócenie losów meczu. Porażka boli tym bardziej, zwłaszcza, że traci się punkty z drużyną niżej notowaną w sytuacji gdy z ligi spada kilka drużyn, a nikt nie odkłada bronii. W tej chwili Polonia 1908 Marcinki plasuje się 18 miejscu z dorobkiem trzydziestu oczek. Nie ma co ukrywać, że uzyskanie dobrych rezultatów przeciwko Tarnovii Tarnowo Podgórze czy Obrze Kościan będzie nie lada wyczyn, ale póki piłka w grze.

Sebastian Gołdyn

Skład Polonii: Sidoryn, Padiasek, Kubacha, Gola, Hojka, Górecki, Wawrzyński (Pelc), Bernard, A. Rachel (Drygas), Barczak (D. Rachel), Burzyński

OCK Ostrzeszowskie Centrum Kultury
zaprasza na koncert

Muzyczne KOLORY
lat 80

A Quartet
2.05.2021 godz. 20.00
Dziedziniec Baszty
(W razie niepogody Sala Widowiskowa OCK)

Zapraszamy **Bilety - cena 20 zł**

REKLAMA

REJAN OKNA

- drzwi
- parapety komorowe
- okna wystawowe
- rolety
- moskitiery
- okna inwentarskie - białe

Doradztwo i wycena **GRATIS**

www.rejan.com.pl
MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

KLIMATYZACJA WENTYLACJA

J3M KEMPA
604 773 208
ul. Gajowa 6c, Ostrzeszów

TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny	112
Straż pożarna	998
Pogotowie	999
Policja	997
Pogotowie energetyczne	991
Pogotowie gazowe	992

Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994

Kępno	62 782 23 62
Ostrzeszów	62 730 04 71

Pomoc drogowa

Kępno	62 781 29 65
Ostrzeszów	601 702 602/981 604 158 522

Straż miejska

Kępno	62 782 88 36
Ostrzeszów	62 732 06 06

Policja

Kępno	62 791 52 00
Ostrzeszów	62 732 42 00

Straż pożarna

Kępno	62 332 43 20
Ostrzeszów	62 730 30 98

Szpital

Kępno	62 782 73 00
Ostrzeszów	508 512 817

Dyżurne apteki OSTRZESZÓW

„DROFARM”
ul. Dworcowa 6,
Tel. 62 724 20 40

KĘPNO

13.04.2021 r.
„Prima”
ul. Wrocławska 1,
tel. 62 781 42 11
14.04.2021 r.
„Centrum”
ul. Broniewskiego 2a,
tel. 62 782 71 16
15.04.2021 r.
„Św. Maksymiliana”
ul. Solidarności 18,
tel. 62 782 23 80
16.04.2021 r.
„Burchaciński”
ul. Warszawska 40,
tel. 62 782 01 87
17.04.2021 r.
„Na Zdrowie”
ul. Warszawska 30,
tel. 62 599 30 81
18.04.2021 r.
„Dr. Max”
ul. Rynek 37,
tel. 62 782 09 66
19.04.2021 r.
„Na Zdrowie”
ul. Rynek 41,
tel. 62 782 01 49

Informacja PKP

Kępno	695 322 499
Ostrzeszów	695 322 386

Informacja PKS

Kępno	62 782 22 58
Ostrzeszów	62 730 21 80

E-usługowe podsumowanie marca

Elektroniczny wniosek o dowód osobisty to jedna z e-usług, która - porównując rok do roku - odnotowała największy wzrost. Pozostałe także świetnie sobie radzą. W marcu przybyło też niemal 150 tysięcy nowych mObywateli, a portal GOV.pl odwiedziło ponad 20 milionów użytkowników.

Marzec 2021 r. to kolejny miesiąc niesłabnącego zainteresowania naszymi e-usługami, czyli sprawami urzędowymi, które można załatwić przez internet.

W trzecim miesiącu tego roku Polacy założyli 431 272 profile zaufanych (PZ). To prawie 80 tysięcy więcej niż w lutym. W sumie, od początku tego roku, przybyło ponad 1,3 nowych właścicieli PZ.

Profil zaufany to klucz do e-usług. Dzięki niemu potwierdzamy swoją tożsamość w internecie. Założenie PZ nic nie kosztuje. W większości przypadków można to załatwić online (za pośrednictwem bankowości elektronicznej). PZ jest ważny trzy lata. W dowolnym momencie można przedłużyć jego ważność.

Mając profil zaufany można nie tylko korzystać ze wszystkich dostępnych na portalu GOV.pl e-usług, ale także zarejestrować się na szczepienie, załogować do Internetowego Konta Pacjenta, rozliczyć e-PIT, załogować do PUE ZUS, czy założyć działalność gospodarczą. Katalog spraw, w których przydaje się PZ jest coraz większy. 1 kwietnia dołączyła do niego także możliwość wzięcia udziału w Narodowym Spisie Powszechnym. Zachęcamy, aby z niej skorzystać!

Wracamy do e-usługowego podsumowania marca. W tym miesiącu na wyróżnienie zdecydowanie zasługuje e-usługa Uzyskaj dowód osobisty. Od 1 do 31 marca skorzystało z niej dokładnie 41.346 osób. To ponad dwa razy więcej niż w marcu 2020 r.

- Aby złożyć przez inter-

net wniosek o dowód osobisty potrzebujemy jedynie profilu zaufanego i odpowiedniego zdjęcia. Dokument, który odbierzemy to e-dowód, czyli dowód osobisty z warstwą elektroniczną - tłumaczy minister Marek Zagórski, sekretarz stanu ds. cyfryzacji w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. - Warstwa elektroniczna e-dowodu to wbudowany, bezstykowy chip. Dzięki niej właściciel dokumentu może komunikować się elektronicznie z administracją publiczną. E-dowód umożliwia m.in. elektroniczne podpisywanie dokumentów - dodaje.

WAŻNE! Na początku sierpnia tego roku, w związku z wejściem w życie nowych unijnych przepisów, zniknie możliwość składania online wniosków o dowód osobisty. Dlatego jeśli Twój dokument niebawem straci ważność - nie trać czasu i działaj.

Przez internet można też zgłosić utratę dowodu. W marcu z e-usługi Zgłoś utratę lub uszkodzenie swojego dowodu osobistego skorzystało 4261 osób. Rok temu - 2784.

Prawie 30 tysięcy osób w marcu zawnioskowało online o odpis aktu stanu cywilnego, czyli skorzystało z naszej e-usługi Uzyskaj odpis aktu stanu cywilnego. To niemal trzy razy więcej niż w marcu 2020 roku.

O odpis aktu stanu cywilnego nie dość, że można zawnioskować online, to można go dostać od ręki, w wersji elektronicznej.

- Dokument jest generowany bezpośrednio z Systemu Rejestrów Państwowych (SRP), a następnie przesyłany na skrzynkę osoby wnioskującej. Cały proces przebiega bez zaangażowania urzędnika - tłumaczy minister Marek Zagórski.

Każdego dnia marca do urzędów trafiało też niemal sześć tysięcy elektronicznych pism ogólnych. Polacy w ostatnim miesiącu wysłali ich w sumie 185.231. To niemal dwa razy więcej niż w marcu ubiegłego roku (96.934). Dzięki e-usłudze

Wyslij pismo ogólne można załatwić lub przynamniej zainicjować w urzędzie załatwienie niemal każdej sprawy.

Przez internet można załatwić też wiele innych życiowych spraw, np. zgłosić narodziny nowego członka rodziny. Wystarczy skorzystać z e-usługi Zgłoś urodzenie dziecka. W marcu tego roku tą drogą zgłoszono przyjscie na świat 15.721 dzieci. W marcu ubiegłego roku - 11.171.

Zamelduj się na pobyt czasowy - to kolejna e-usługa, która cieszy się coraz większą popularnością. Od 1 do 31 marca 2021 r. skorzystało z niej 23.856 Polaków. To niemal dwa razy więcej niż w tym samym miesiącu ubiegłego roku (12.385).

Niemal dwukrotnie wzrosła również popularność e-usługi Zgłoś zbyte lub nabycie pojazdu. W marcu tego roku skorzystano z niej 96.503 razy, rok wcześniej - 52.841.

Od 1 do 31 marca przybyło także prawie 150 tysięcy nowych mObywateli, czyli użytkowników naszej aplikacji mObywatel.

mObywatel to wirtualny portfel na dokumenty. Aplikacja jest bezpłatna, dobrowolna i bezpieczna. Przygotowuje ją zespół NASK. Korzysta z niej już ponad 2,4 miliona osób. W zależności od tego, z jakiego telefonu korzystamy - można ją pobrać ze sklepów Google Play lub App-Store.

Dzięki aplikacji mObywatel można bezpiecznie okazywać swoje dane, realizować e-recepty - bez podawania w apteczkę numeru PESEL i kodu odbioru (wystarczy okazać do zeskanowania kod QR), potwierdzać uprawnienia kierowcy, sprawdzać licznik punktów karnych, okazywać dane pojazdu oraz korzystać z mLegitymacji.

Wszystkie e-usługi znajdziecie na portalu GOV.pl. W marcu tego roku odwiedziło go ponad 20 mln użytkowników. **Wydział Promocji Polityki Cyfrowej**

136 tysięcy Wielkopolan aktywowało bon turystyczny



Do tej pory w województwie wielkopolskim aktywowano już 136 tys. bonów turystycznych, na kwotę prawie 118 mln zł. Stanowi to 33 proc. wszystkich przysługujących wielkopolanom bonów. Do aktywowania pozostało ponad 275 tys. bonów. Na ich wykorzystanie mamy czas jeszcze przez najbliższy rok, do 31 marca 2022 r.

Świadczenie w formie bonu turystycznego przyznawane jest na dziecko, na które przysługuje świadczenie wychowawcze lub dodatek wychowawczy Rodzina 500+. Na każde dziecko przysługuje jeden bon w wysokości 500 zł. W przypadku dziecka niepełnosprawnego rodzice dostaną dodatkowo bon o takiej samej wysokości, tj. 500 zł.

Za pomocą bonu można płacić za usługi hotelarskie i imprezy turystyczne na terenie Polski. Bon nie podlega wymianie na gotówkę ani inne środki płat-

nicze. Prawo do bonu ustalane jest na podstawie informacji z bazy danych Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej przez Polską Organizację Turystyczną (POT). Wszelkie kwestie związane z uprawnieniami do Bonu oraz z uprawnieniami podmiotów turystycznych, wyjaśnia Polska Organizacja Turystyczna.

Obsługa bonu odbywa się w systemie teleinformatycznym ZUS. Aby skorzystać z Bonu wystarczy mieć konto na Platformie Usług Elektronicznych (PUE) ZUS. Bon można aktywować w dowolnym momencie, po podaniu danych kontaktowych (adres e-mail i nr telefonu komórkowego). Osoby, które mają niepełnosprawne dziecko i chcą uzyskać dodatkowe świadczenie, mogą na PUE ZUS złożyć oświadczenie, które jest podstawą przyznania dodatkowych 500 zł. Płatności bonem są realizowane w oparciu o komunikację SMS. **RED**

STRONY
INTELIGENTNE :)
INTERNETOWE

ANIMACJE VIDEO
WWW.INTROKREATOR.PL

GRAFIKA

AGENCJA CREATYWNA
CRYSZTOF WROBEL
606 638 607

www.creatywny.pl
www.epraktycznie.pl
krzysztof@epraktycznie.pl

REKLAMA

Specjalista ds. BHP, Inspektor ds. PPOZ Damian Walczak

Zapraszam do współpracy

Kompleksowe usługi BHP

Kompleksowe usługi PPOZ

Zadzwoń już dziś! 726 - 871 - 621

e-mail: damian.bhp.ppoz@wp.pl
www.ad-company.pl

Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

REDAKCJE:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50,
e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl

63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Kamil Wasiak, Sebastian Gołdyn, Wiesław Kaczmarek, Maria Łabuda

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

HOROSKOP



BARAN 21.III - 20.IV

Możesz być trochę zestresowany i zmęczony. Szczególnie wtedy, gdy zbyt długo będziesz siedzieć przy pracy, a potem oglądać telewizję. Poza tym ktoś ci będzie ciągle zawracał głowę swoimi problemami. Co prawda lubisz dyskutować, lecz tym razem możesz mieć trochę dosyć. Pamiętaj o ważnych zakupach do domu i uważaj, aby nic nie przypalić. A jeśli coś ci się popłaczę, to nie przejmuj się i idź na spacer.



BYK 21.IV - 20.V

Koniecznie mów ludziom miłe rzeczy, nie oszczędzaj na komplementach, a poprawi ci się humor i otoczy cię pozytywna energia. Pamiętaj także o tym, żeby zadbać o siebie. Dobrze ci zrobi komedia obejrzana w domowym zaciszu albo wesoła dyskusja przez telefon. Możesz także zająć się swoją urodą i porobić porządki w kosmetykach i ubraniach. Może trzeba będzie coś wyrzucić, a coś nowego dokupić.



BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Niektóre sprawy z łatwością załatwisz przez telefon lub przez internet, trzeba się tylko dowiedzieć lub zapytać. Znajomi będą się do ciebie dobić, bo już trochę się stęsknili, ale tematy, które podejmą, wydarzą ci się nudne, bo głowę ci będą zajmowały ważne rodzinne sprawy. Wyciągniesz kogoś z kłopotów albo zdecydujesz się pomagać ludziom lub zwierzętom.



RAK 21.VI - 21.VII

Bardziej niż obowiązkami zechcesz się teraz zajmować rozwojem osobistym i duchowym. To czas na modlitwę, na ciekawe lektury albo na kursy przez internet. Ktoś zainteresuje cię czymś nowym, wciągnie w jakieś działania, tak że trzeba będzie coś załatwiać i prowadzić jakieś rozmowy. W pracy nie dasz się zapędzić do kąta i jak lew będziesz walczył o swoje.



LEW 21.VII - 20.VIII

Będzie ci łatwiej znaleźć pomocnych ludzi, a także różnych fachowców przydatnych w domowych naprawach i remontach. Uda się powiązać koniec z końcem, a także wymienić jakieś stare sprzęty. Czujesz się w pełni sił, ale lepiej zadbać o swoje bezpieczeństwo i nie lekceważyć ostrzeżeń. Pamiętaj o wszelkich obowiązujących zasadach, a także uważaj na drodze, bo teraz jeździ mnóstwo szaleńców.



PANNA 21.VIII - 20.IX

Możesz mieć trochę mniej czasu dla siebie, bo trzeba będzie częściej zajmować się dziećmi lub innymi domownikami. W wolnych chwilach warto zadbać o równowagę emocjonalną, chociaż trochę posiedzieć w ciszy lub znaleźć zajęcie, które pozwoli ci się oderwać od codziennego pędu lub złych wiadomości. Poumawiasz się na zaległe wizyty i pozakładujesz różne sprawy zawodowe. Bądź jednak ostrożna prowadząc rozmowy.



WAGA 21.IX - 20.X

Zdrowie ci będzie dopisywać, lecz pod pewnymi warunkami. Twoje dobre samopoczucie będzie zależało od tego, czy się dobrze wysypiasz i odżywasz. Dlatego nieco zwolnij tempo i przestań prowadzić takie bujne życie towarzyskie. Zamiast ciągle gdzieś wychodzić, lepiej odpocznij. Przypilnuj swoich pieniędzy i nie rozdawaj ich na prawo i lewo, bo znajdą się krewni, którzy szukają kogoś zasobnego, kto im zrobi zakupy.



SKORPION 21.X - 21.XI

Pojawią się nerwowe myśli, niezadowolone z otaczającej sytuacji i buntowniczy nastrój. Zaczynasz się interesować nad tym, jak żyć wygodnie, bez rezygnowania z tego co lubisz - w obecnej sytuacji. I trzeba przyznać, że znajdziesz dobre wyjście. W domu też wszystko zrobisz po swojemu.



STRZELEC 22.XI - 21.XII

Wszyscy wokół ciebie rozprawiają o pustce w portfelach i o tym, że wszystko zdrożało, lecz ty będziesz w innej sytuacji. Tak się pouklada, że całkiem nieźle zarobisz i zaczniesz się zastanawiać, jak dobrze ulokować swoje pieniądze lub gdzie je wydać. Rozejrzysz się, gdzie możesz pojechać na wakacje i znajdziesz kilka bardzo ciekawych propozycji. Z pewnością jakąś wybierzesz. Od razu poprawi ci się humor i zaczniesz planować mały remont.



KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

W pracy pojawi się wiele pozytywów, choć wcale nie zaczniesz więcej zarabiać. Głośno mów o swoich potrzebach, jeśli w twojej firmie planowane są jakieś zakupy, bo masz szansę na nowe narzędzia do pracy. Telefon czy laptop zawsze się przydadzą. Pamiętaj jednak, że warto upominać się o podwyżkę, bo kropla draży skałę ciągłym kapieniem.



WODNIK 21.I - 18.II

Poprawią się relacje w twojej rodzinie. Wszyscy będą dla siebie miłsi, a ty odczujesz, że masz całkiem dobrych pomocników w różnych codziennych sytuacjach. Ktoś cię zastąpi w kuchni, ktoś zrobi pranie, a nawet wyprasuje. Nie będzie więc na co narzekać, tym bardziej, że twoja druga połowa robi ci niespodziankę w postaci drogiego prezentu bez żadnej okazji albo przygotowuje uroczystą kolację we dwoje.



RYBY 19.II - 20.III

Nie przesadz z dobrocią, bo krewni wciąż cię będą o coś prosić. A to wspólne porządki, a to wyprowadzanie ich psa, bo muszą gdzieś wyjechać. Oczywiście trzeba okazać życzliwość, lecz bez przesady. Tym bardziej, że u siebie będziesz miał coś robić. Jeśli coś się popsuje, to trzeba będzie naprawiać albo kupować nowe sprzęty, a wiadomo, że teraz jest z tym kłopot. Pamiętaj o regeneracji i dbaniu o urodę. Twój fryzjer na ciebie czeka.

REKLAMA

Wyroby Garmazeryjne
Zaród
ul. K. Pułaskiego 5
63-507 Kobyła Góra
tel: 62 731 63 13
tel: 508 263 085 /086
pierogi gołąbki krostki pyzy sałatki
surówki kluski i inne wyroby garmaz.
Catering na imprezy okolicznościowe

KAMIENIARSTWO
KUŹNIK - KĘPNO
ROK ZAŁOŻENIA FIRMY 1958
NAGROBKI - SCHODY - PARAPETY
ZIMOWA PROMOCJA!!!
SZEROKI WYBÓR KAMIENIA
TEL. 606 68 39 48, 602 511 136 **RATY**

AUTO-KOMIS
Tadeusz Hojeński
Chojeńcin 6 d, tel. 62 781 29 65
URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW
ODBIÓR U KLIENTA GRATIS
POMOC DROGOWA - WYNAJEM SAMOCHODÓW

NAJWIĘKSZY WYBÓR KOMPRESORÓW W REGIONIE

PUH GREEN Export Import

63-640 Bralin, Chojeńcin Szum, ul. Jaśminowa 4

tel. 62 78 211 77



Narzędzia i instalacje pneumatyczne
SERWIS I DORADZTWO
Zapraszamy pon-pt, 8-16

GREEN
HURTOWNIA TAPICERSKA